
産前、お産、産後と、とても良い環境でスタッフの皆さまにお世話になりました。友人からの
紹介で来院しましたが、周りにもオススメしたいです。9月で分娩終了とのこと、大変残念に
思います

子どもの付き添いをしました。寄り添って下さってありがとうございました

お産が無くなってしまうようで寂しいですが、2人目もこちらで出産できて良かったです。
入院中はお世話になりありがとうございました

今回２人目の出産で入院しました。一つ一つ丁寧に対応していただき、とても感謝していま
す。分娩の取り扱いがなくなることが非常に残念です。また再開して下さるとうれしいです

不安や辛い時に看護師のみなさんが話を聞いたり励ましたりしてくれて、とても心強かったで
す。帝王切開の麻酔の先生も素晴らしかったです。主治医の先生も毎日顔を見に来て下さり、
手術当日も優しく話しかけて下さり、リラックスしてお任せすることが出来ました。3週間お
世話になりました

お産2回ともこの病院を選んでいます。どのスタッフの方々も親切で安心して入院、お産で
きました。実習の学生さんたちとも関わることができて良かったです。次機会があるならこ
の病院でお産したかったのですが、9月末でなくなることを聞いて非常に残念です。関わっ
て下さった皆様、本当にありがとうございました

大きい病院は「冷たい？」「そっけない」様なイメージを持っていましたが、全くそんなこと
なく皆様やさしくして下さりありがたかったです！小児科の主治医の先生、とてもやさしくて
説明も分かりやすくて、安心できました。ありがとうございました!

丁寧な対応、説明で、突然の入院で不安だったのですが安心できた。血腫をみつけて頂き、
こちらの事情も考慮した診察をして下さり感謝です。ありがとうございました。また、点滴
の注射を入れてくれた看護師さん、とても上手でした。痛くない点滴は初めてで助かりまし
た

入院期間中、きめ細やかな手厚い看護、治療に大変感謝申し上げます。在宅ケア時の事前レク
チャーに関しても、大変丁寧にご教示いただき本当に有難うございました。本人、家族も安心
して治療・入院生活を過ごさせていただきました。お世話になりありがとうございました

つらかった時に病院スタッフの方々がそばにいてくれて本当に心の支えになりました。特
に、初めての手術で術後の痛みがしんどくてすごく不安でさみしかった時、やさしく対応し
てくれた看護師さん、そばにいてくれてホントに心の支えになりました。ありがとうござい
ました!!!

スタッフの方々は親切で礼儀正しくてとても満足です。医師は不安を和らげて下さり、お声を
聞くとほっこりします。バプテスト病院をとても信頼しており、私のまわりの方々にはすばら
しい病院とすすめています

いつも大変お世話になりましてありがとうございます。主人も大変感謝いたしております。
毎月の入院となり主治医の先生、看護師様、リハビリの先生、事務の方々のお優しいお心配
りに温かい気持ちになり、安心して信頼して入院させていただいております

不安な気持ちを少しでも払拭できるように配慮していただき、感謝致します。お部屋綺麗でし
た。お食事も美味しかったです。ありがとうございました

リハビリの先生が熱心でていねいで有難かったです。またシャワーをして下さった女性の方
が親切で、お上手で感謝しています。全体に優しい感じの良い方々で感謝申し上げます

皆様親切でした。食事も美味しく量もそれなりにあって満足しました

清掃がきれいでした。去年から今年にかけ家族の入院で３ツの病院をみましたが...一番きれ
いでした！

最後に心のケアまでして頂きありがとうございました

肺炎に対して迅速に検査・対応して下さり、誠に有難うございました。特に、外来診察をして
頂いたお二人の先生には、お忙しいなか丁寧な診察をして頂き深謝いたします。引き続きよろ
しくお願い申し上げます

食欲のないとき食べられるのはお豆腐、と聞いていただき、そのようにしていただけ、そこ
から食べられるようになりました。梅びしおなど食べられるよう心配りしていただき、あり
がとうございました

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

主治医の整形外科の先生、十数年痛みの為苦しんでいましたのが、全く痛みなく歩けるように
して下さいましたこと、心より厚く御礼申し上げます。ありがとうございました。本当にうれ
しいです。リハビリの担当の先生には厳しくも帰宅後の日常生活の為に誠実なリハビリをして
頂きましたこと、感謝申し上げます。帰宅後も頑張ります。また、担当の看護師さん、やさし
いお声かけ、親切な接しにどれだけ癒されましたことか…やさしさって本当に大切なことなの
ですね。忘れません。いつもご親切に接して下さりありがとうございました

出産にあたり当初の予定とは異なる点もたくさん出てしまったのですが、先生方、助産師の
皆様が最善を尽くしてくださり、無事に出産することができました。出産後もたくさんサ
ポートやお気遣いをいただき、安心してすごすことができました。本当にありがとうござい
ました。もし、また出産する機会があれば、バプテストでお願いしたいと思っています！

つわりの時から入院等で長い間お世話になりました。生きていて一番しんどかった時期に皆さ
んに温かくお世話して頂き、身心共に回復できました。あのサポートがなかったら、ほんとに
乗り越えられなかったと思います。出産でもどってきた時に、お世話になった助産師さんたち
の顔が見れてほっとしたおかげで、リラックスしたお産もできました。こちらの病院で無事に
出産まで出来て一生の良い思い出になりました。本当にありがとうございました。また産後ケ
アでお世話になります



小児の入院で利用しました。看護師さんも先生も医事課の方もとても優しく寄り添っていた
だき、不安な入院でしたが救われました。本当にありがとうございました

長い期間本当にお世話になりました。本人も急な病で混乱しており色々と無理を言ったと思
いますが、全て対応していただき感謝しております。又家族の無理なお願いにも対応してい
ただき、本当にありがとうございました。まだまだ長い闘いが始まりますが、頑張って生き
ます

全てに細やかで、優しく、不安のない入院でした。本当にありがとうございました

大満足の入院生活です。おかげさまでつらい思いをすることなく退院できます

説明がわかりやすく、質問もしやすくとても助かりました。ありがとうございました みなさまテキパキとされていて、気持ちよく過ごせました。ありがとうございました

立地環境も良く、皆様親切でした。布団が重く扱いにくかったので、バスタオルを掛けてもら
いました

以前の入院時も皆さん優しかったですが、今回更に優しくて安心できました。ありがとうご
ざいます

急な入院・手術でご迷惑おかけしましたが、みなさんあたたかく寄り添っていただき感謝の気
持ちでいっぱいです。安心して過ごすことができました。ありがとうございました

入院経験なく何もかも初めての事でわからず、皆様に親切に色々教えていただき安心しまし
た。ありがとうございました

歴史のある病院なので何代もの家族がお世話になり、満足して旅立っています

お世話になりました。関わって下さる方皆様とても優しくて、安心して過ごすことができま

した☺手術では緊張するかな？と思っていましたが、看護師さんや麻酔科医の方の雑談で気

がつけば眠っていて(笑)。入院生活は年齢の近い看護師さんや入社してすぐに見えないしっ
かりされた美人の看護師さん、スキンケアの話をして下さったり、思ってたよりずっと楽し
い入院期間でした♡以前、祖母がホスピスでお世話になっていたこともあり、その時のこと
も懐かしみながらチャプレンとお話しもでき、ホスピスの先生ともお会いすることができて
嬉しかったです。また何か入院することがあるとすれば、バプテスト病院がいいなぁ。その
時はまたよろしくお願いします。外科の主治医の先生、きれいに手術して下さって、治して

下さってありがとうございました✨

                                 　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

息子の入院中は、本人への医療的な配慮はもちろんのこと、私たち夫婦の不安や戸惑いにも常
に寄り添ってくださり本当にありがとうございました。NICUという限られた空間の中で、ス
タッフの皆様一人ひとりが赤ちゃんだけでなく家族の心にも目を向けてくださる姿勢に、何度
も救われました。これまで複数の医療機関にお世話になってきましたが、ここまで親身に関
わっていただけた病院は初めてです。毎日の何気ない声かけや笑顔に、私たちはたくさんの安
心と希望をいただきました。息子の命が守られ、私たちが前を向いて過ごせたのは、皆さまの
おかげです。心からの感謝を申し上げます

何回も入院しています。こだわりがたくさんあるのですが、看護師さんたちが覚えていてく
れたりして助かります。いつもありがとうございます♡

2025/8/14  ＣＳ活動委員会 ↑↑

バックナンバーは

こちらから
↑↑


